
 

 
 

 

 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dne 5. 8. 2020 obdržel zadavatel od  jednoho z potencionálních dodavatelů následující žádosti o vysvětlení, 

upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na kterou tímto odpovídá.  

Žádost o vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně odpovědí zadavatele: 

 
Dotaz č. 1 :  
1/ Dle zadávací dokumentace zadavatel požadujete, aby byl sterilizátor "Validovaný dle výše uvedených norem 
a vyhlášky MZ č.306/2012 Sb." Uvedená vyhláška povinnost validace vymezuje pouze na sterilizátory, které 
jsou na "centrální sterilizaci/sterilizačním centru". Námi nabízený sterilizátor validovatelný je, nebude však 
umístěný na takovém pracovišti, které validaci přístroje vyžaduje. Prosíme o potvrzení, že jako součást dodávky 
nebudou validace požadovány. 

 
Odpověď k dotazu č. 1:  
Zadavatel tímto uvádí, že sterilizační přístroj bude umístěn na pracovišti, které sterilizuje pro více subjektů, což 
přesně odpovídá znění vyhlášky MZ č. 306/2012 Sb. v bodu 3. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ze dne 7. 8. 2020 

NÁZEV ZAKÁZKY 

STERILIZAČNÍ PŘÍSTROJ PRO STODSKOU NEMOCNICI 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/73/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3278/CN/20 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000186 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7864.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/176469 

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Hradecká 600, Stod, 333 01 IČO: 26361086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Alan Sutnar  PhD., předseda představenstva 
Ing. Marek Kýhos, MBA, člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Janoušková Renata E-MAIL: 
renata.janouskova@
cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 



 

 
 

 

 

Zadavatel trvá na svém požadavku provádění validací tohoto sterilizátoru 1x ročně. 
 
Dotaz č. 2 :  
2/ V článku VII. odst. 22 návrhu kupní smlouvy zadavatel požadujete: "Prodávající se zavazuje, že v pozáruční 
době bude provádět pravidelné půlroční BTK, jak je zmíněno v bodě 12. a jejich cena nepřekročí 10 000,00 
Kč s DPH, včetně cestovného za rok, cena zahrnuje pravidelné půlroční BTK, cestovné a revizi na tlakovou 
nádobu". Bohužel vzhledem k takto nízké ceně, k velmi dlouhé době závazku, a navíc nezmíněné inflaci 
nejsme schopni servis za těchto podmínek garantovat. Bylo by možné cenu BTK vyčíslit dle skutečných 
nákladů a tuto uvést následně do smlouvy, případně cenu alespoň navýšit (min. 15 000 Kč bez DPH)? 

 
Odpověď k dotazu č. 2:  
Zadavatel vzhledem k požadované validaci (viz. výše) souhlasí s navýšením ročního limitu z částky 10 000,00 Kč 
s DPH na částku ve výši 15 000,00 Kč bez DPH maximálně. 
Zadavatel přílohou přikládá novou Přílohu č. 3 ZD_Návrh kupní smlouvy_ ve znění Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 7. 8. 
2020. 
Jestliže některý z potencionálních dodavatelů již podal elektronickou nabídku, je oprávněn ji v elektronickém 
nástroji E-ZAK zneplatnit a podat ji následně znovu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-
ZAK v detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7864.html). 
 
Vzhledem k výše uvedenému upřesnění zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o 7 pracovních dnů. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 18. 8. 2020 do 10:00 

hodin. 

V souvislosti s touto skutečností se také automaticky mění termín pro otevírání nabídek. Otevírání nabídek bude 

zahájeno bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nový termín pro otevírání nabídek je tedy 

stanoven na 18. 8. 2020.  

 

V Plzni dne 7. 8. 2020       

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7864.html

		2020-08-07T13:06:36+0200
	Mgr. Renata Janoušková




